
 

 

 
 

Про затвердження порядку 

виплати щорічної грошової 

допомоги членам добровольчого 

формування Черкаської 

територіальної громади в умовах 

воєнного стану 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 34, частини 

першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Черкаської міської ради від 05.12.2024 № 68-5 «Про затвердження 

Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету 

та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2025-2027 

роки» (зі змінами), з метою визначення умов забезпечення додаткових соціальних 

гарантій мешканцям м. Черкаси, розглянувши пропозиції департаменту соціальної 

політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити порядок виплати щорічної грошової допомоги членам 

добровольчого формування Черкаської територіальної громади в умовах воєнного 

стану (додається). 

2. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради 

(Крапива Ю.Б.) оприлюднити рішення у засобах масової інформації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління розвитку соціальної сфери департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Ніконенко Ю.В. 

 

 

Міський голова                 Анатолій БОНДАРЕНКО 

  

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   26.03.2025  № 319  

м. Черкаси 

 

 



Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  26.03.2025  №  319 

 

 

Порядок 

виплати щорічної грошової допомоги членам добровольчого формування 

Черкаської територіальної громади в умовах воєнного стану 

 

1. Загальні положення 

1.1. Цей порядок визначає механізм призначення і виплати в умовах 

воєнного стану грошової допомоги членам добровольчого формування Черкаської 

територіальної громади, які задіяні для виконання бойових розпоряджень із 

оборони і охорони окремих об’єктів (далі – допомога). 

1.2. Допомогою є виплата з бюджету Черкаської міської територіальної 

громади у розмірі 30000,00 грн (тридцять тисяч гривень 00 коп.). 

1.3. Право на отримання допомоги мають члени добровольчого формування 

Черкаської територіальної громади, які задіяні для виконання бойових 

розпоряджень із оборони і охорони окремих об’єктів (далі – отримувачі). 

 

2. Призначення допомоги 

2.1. Допомога призначається на підставі звернення командира 

добровольчого формування Черкаської територіальної громади № 1 на ім’я 

міського голови, та списку членів добровольчого формування Черкаської 

територіальної громади, погодженого командиром окремої бригади 

територіальної оборони Черкаської області (в/ч А7046). 

2.2. У списку мають бути зазначені відомості:  

- прізвище, ім’я, по-батькові отримувача; 

- реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності); 

- контактний номер телефону; 

- реквізити банківського рахунку отримувача для перерахування коштів. 

2.3. Відповідальність за достовірність відомостей, наданих у списку, несе 

командир добровольчого формування Черкаської територіальної громади № 1. 

2.4. Прийом списків для призначення допомоги здійснюється до 1 грудня 

поточного року. 

 

3. Виплата допомоги 

3.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті Черкаської 

міської територіальної громади для виплати допомоги, є департамент соціальної 

політики Черкаської міської ради. 

3.2.  Виплата допомоги здійснюється за умови наявності коштів у бюджеті 

Черкаської міської територіальної громади, виділених на зазначені цілі та в межах 

затверджених асигнувань шляхом перерахування коштів на рахунки отримувачів 

допомоги, відкриті ними в банківських установах. 



3.3. Підставою для виплати допомоги є розпорядження міського голови про 

виділення коштів, підготовлене головним розпорядником коштів на підставі 

списку, зазначеного у пункті 2.1. цього порядку. 

3.4. Допомога, яка була виділена згідно з розпорядженнями міського голови 

у попередньому бюджетному періоді, та не була отримана, може повторно 

надаватись з урахуванням пункту 3.3. цього порядку, за рахунок та в межах 

призначень, затверджених на поточний бюджетний період. 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник управління соціальної  

допомоги та компенсаційних виплат  Катерина БІНУСОВА 
 

 

 

 

 

 


